
                                                PATVIRTINTA 
                                                                                                                             UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ 

                                                                                                                             Valdybos posėdžio 

                                                                                                                             2024 m. lapkričio 29 d. 

                                                                                                                             Protokolas Nr.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo politika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. TIKSLAS IR TAIKYMO SRITIS 

 

1.1.Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo politika (toliau – Politika) skirtas nustatyti vieningą 

Bendrovės sankcijų įgyvendinimo modelį, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo ir užsienio politikos interesus ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos tarptautinius 

įsipareigojimus, Europos Sąjungos bendrąją užsienio ir saugumo politiką, prisidedant prie 

taikos, stabilumo ir teisės viršenybės palaikymo pasaulyje. 

1.2. Bendrovės vidaus dokumentai, neturi prieštarauti Politikos nuostatoms ir, esant poreikiui, turi 

būti atnaujinti vadovaujantis šia Politika. 

1.3. Politika parengta atsižvelgiant į privalomą JT, ES ir nacionalinių tarptautinių sankcijų ir kitų 

ribojančių priemonių reguliavimą; atsakingų priežiūros institucijų bei kitų kompetentingų 

nacionalinių institucijų rekomendacijas. 

1.4. Politika taikoma visiems Bendrovės darbuotojams, kurie yra atsakingi už sankcijų 

įgyvendinimą savo vykdomų funkcijų apimtyje. 

 

2. TERMINAI IR APIBRĖŽIMAI 

Bendrovė – UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘(toliau – Bendrovė). 

ES – Europos Sąjunga; 

ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas; 

TSĮ – Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymas; 

BK – Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas; 

ST – Saugumo Taryba; 

JT – jungtinės Tautos; 

Subjektas, kuriam taikomos sankcijos – kaip apibrėžia Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sankcijų įstatyme; 

Tarptautinės sankcijos – kaip apibrėžia Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatyme; 

Ribojamos priemonės – nustatytų apribojimų ir įsipareigojimų visuma. 

 

3. SUSIJĘ DOKUMENTAI IR TEISĖS AKTAI 

3.1 Atsižvelgdama į tai, jog visi ekonominę veiklą vykdantys fiziniai bei juridiniai asmenys, 

finansų įstaigos ir kiti valstybėje įsteigti arba veiklą vykdantys subjektai ir organizacijos, 

Bendrovė įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos ir ES priimtus teisės aktus dėl tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo. 

3.2.  ES teisės aktai, reglamentuojantys tarptautinių sankcijų įgyvendinimą Lietuvos 

Respublikoje. Pagrindiniai Tarybos Reglamentai: 

3.2.1. 2014 m. liepos 31 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr.833/2014 dėl ribojamų priemonių, 

atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, su paskutiniais 

pakeitimais; 

3.2.2. 2006 m. gegužės 18 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr.765/2006 dėl ribojamųjų priemonių 

atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje ir į Baltarusijos įsitraukimą į Rusijos agresiją prieš Ukrainą 

su paskutiniais pakeitimais. 

3.3.Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas 2022 m. gegužės 

25 d. Vyriausybės nutarimu Nr.535 ,,Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 

įgyvendinimo‘‘. 



3.4. Rekomendacijų dėl viešojo pirkimo ar sutarties vykdymo metu galinčių kilti technologinių 

rizikų ir reikalavimų, susijusių su nacionaliniu saugumu, nustatymo pirkimo dokumentuose 

tikslingumo teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

gruodžio 9 d. nutarimu Nr.1406 ,,Dėl rekomendacijų, dėl viešojo pirkimo ar pirkimo sutarties 

vykdymo metu galinčių kilti technologinių rizikų ir reikalavimų, susijusių su nacionaliniu 

saugumu, nustatymo pirkimo dokumentuose tikslingumo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo‘‘ 

patvirtintas Rekomendacijų dėl viešojo pirkimo ar pirkimo sutarties vykdymo metu galinčių 

kilti technologinių rizikų ir reikalavimų, susijusių su  nacionaliniu saugumu, nustatymo pirkimo 

dokumentuose tikslingumo teikimo tvarkos aprašas; 

3.5. Kiti galiojantys ES, nacionaliniai teisės aktai ir Bendrovės vidaus dokumentai, 

reglamentuojantys Tarptautinių sankcijų taikymą. 

 

4. VEIKSMAI UŽTIKRINANT TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ ĮGYVENDINIMĄ 

4.1. Draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti, tiekti, perduoti ar eksportuoti prekes ir 

technologijas, pritaikytas naudoti žemės ūkyje fiziniams ir juridiniams asmenims Rusijoje arba 

naudoti Rusijoje ( Reglamento Nr.ES 2022/328). 

4.2. Atsižvelgiant į TSĮ įtvirtintą teisinį reglamentavimą, Bendrovei taip pat draudžiama: 

4.2.1. sudaryti sandorius ir prisiimti naujas prievoles, kurių vykdymas prieštarauja 

įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms; 

4.2.2. vykdyti sandorius ir prievoles, kurių vykdymas prieštarauja įgyvendinamoms 

tarptautinėms sankcijoms; 

4.2.3. vykdyti veiksmus, kurie prieštarautų ir yra uždrausti tarptautinėmis sankcijomis. 

4.3.    sandoriai, kurie buvo sudaryti, ir prievolės, kurios atsirado iki nustatant tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimą, turi būti nedelsiant nutraukti vienašališkai, ar šalių susitarimu arba jų 

vykdymas sustabdytas. 

 
5. VIDAUS KONTROLĖS PRIEMONĖS 

5.1 Bendrovės vadovas yra atsakingas už vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą sankcijų 

srityje: 

5.1.1. Užtikrinti, kad darbuotojai būtų tinkamai susipažinę su vidaus taisyklėmis ir procedūromis, 

turėtų pakankamai ir išteklių, ir resursų atlikti veiklos parnerių patikrą; 

5.1.2. Organizuoti mokymus darbuotojams, siekiant užtikrinti pakankamas kompetencijas, 

įgyvendinant sankcijų reikalavimus ir procesus; 

5.1.3. Vykdyti patikrą, įvertinant galimas rizikas, atsižvelgiant į veiklos pobūdį, teritoriją, tiekiamus 

produktus bei paslaugas, sąsajas su priešiškomis šalimis, galimą dalyvavimą sankcijų apėjimo 

schemose ir kt.; 

5.1.4. Užtikrinti, kad įgyvendinant vidines sankcijų procedūras būtų vadovaujamasi naujausia ir 

aktualiausia informacija; 

5.1.5. Vertinti galimybes nutraukti sutartis su veiklos partneriais, kurie kelia grėsmę nacionaliniam 

saugumui bei Bendrovės reputacijai, prireikus konsultuotis su teisininkais. 

 

6. DERAMAS VEIKLOS PARTNERIŲ TIKRINIMAS 

6.1 Bendrovė atlieka veiklos partnerių tikrinimą: 

6.1.1. prieš pradedant dalykinius santykius, sudarant arba pratęsiant darbų/paslaugų/prekių 



tiekimo sutartis; 

6.1.2. periodiškai gavus informacijos apie duomenų pasikeitimą pvz.: kai veiklos parnerio 

valdymo struktūroje įvyksta reikšmingi pasikeitimai arba gaunama informacija, kelianti grėsmę 

nacionaliniam saugumui ir Bendrovės reputacijai. 

6.1.3. periodinio patikrinimo metu, priklausomai nuo veiklos partneriui priskirto rizikos lygio; 

6.1.4. kitais atvejais, kai svarbu sankcijų rizikai įvertinti ir valdyti. 

 

7. TARPTAUTINIŲ SANKCIJŲ NESILAIKYMO PASEKMĖS 

7.1. Asmenims nesilaikantiems tarptautinių sankcijų, jas pažeidžiant, bandant jas apeiti ar teikiant 

pagalbą bandant jas apeiti, kyla teisinė atsakomybė, kuri priklauso nuo pažeidimo pobūdžio, 

sunkumo ir padarytos žalos: gali būti taikoma administracinė atsakomybė pagal ANK, o taip 

pat grėstų ir baudžiamoji atsakomybė pagal BK. 

 Siekiant išvengti tarptautinių sankcijų pažeidimo rizikos, Bendrovė privalo nuolat tikrinti 

atitinkamų sankcijų sąrašus ir atitinkamai parengti  arba patikslinti vidaus dokumentus. 

 

8. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8.1.Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo politiką tvirtina Bendrovės valdyba. 

8.2. Už sankcijų įgyvendinimo procesų parengimą ir priežiūrą atsako Bendrovės darbuotojas, 

paskirtas direktoriaus įsakymu. 

8.3. Aprašo peržiūrėjimą ir atnaujinimą inicijuoja ir koordinuoja Bendrovės direktorius. 

8.4. Už sankcijų įgyvendinimo vykdymo kontrolę atsako Bendrovės darbuotojas, paskirtas 

direktoriaus įsakymu. 

8.5. Politika peržiūrimas ne rečiau kaip kartą per kalendorinius metus, pasikeitus ES, Lietuvos 

Respublikos ar kitiems teisės aktams. 

8.6. Bendrovės darbuotojai privalo susipažinti su Aprašo nuostatomis ir įsipareigoti jų laikytis. 

 

 

 

 


